TOP:



Stadt Meckenheim

Der Bürgermeister

Beschlussvorlage

51 - Jugendhilfe

Vorl.Nr.: V/2010/01025

Datum: 30.08.2010

Gremium	Sitzung am		
Jugendhilfeausschuss	28.09.2010	öffentlich	Entscheidung

Tagesordnung

Jahresbericht 2009 der Erziehungs- und Familienberatungsstelle des Rhein-Sieg-Kreises für die Stadt Meckenheim

Beschlussvorschlag

Der Jugendhilfeausschuss nimmt den Jahresbericht 2009 der Erziehungs- und Familienberatungsstelle des Rhein-Sieg-Kreises in Rheinbach zur Kenntnis.

Finanzielle Auswirkungen

Keine.

Begründung

Seit dem 01.01.2005 übernimmt die Beratungsstelle des Rhein-Sieg-Kreises in Rheinbach die Aufgaben der Erziehungsberatung gem. § 28 SGB VIII für die Stadt Meckenheim. Nach § 5 der Vereinbarung legt der Rhein-Sieg-Kreis der Stadt Meckenheim einmal jährlich einen Arbeitsbericht über die Tätigkeit der EB Rheinbach vor.

Meckenheim, den 30.08.2010

Andreas Jung	Hans-Karl Müller
Sachbearbeiter	Leiter

Anlage: Jahresberi	icht 2009		
Abstimmu	ngsergebnis: Ja	Nein	Enthaltungen